

# Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

## Gemeinde Loddin - Gemeindevertretung Loddin

Beschlussvorlage-Nr:  
GVLo-0355/20

--

Beschlusstitel:

Beschluss über die Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters über die Auftragsvergabe zum Straßenbau Buchenweg in Loddin OT Kölpinsee

Amt / Bearbeiter  
FD Bau / Radünzel

Datum:  
31.08.2020

Status: öffentlich

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	29.09.2020	Gemeindevertretung Loddin	Entscheidung

### Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung Loddin beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters vom 28.08.2020 gem. § 39 Abs. III S. 4 Kommunalverfassung M-V zur Auftragsvergabe für die Bauleistung zum grundhaften Ausbau des Buchenweges in Kölpinsee (Verkehrsanlage inkl. Straßenentwässerung und Straßenbeleuchtung) an die Firma: UWG Umweltgestaltung GmbH aus Daberkow mit einer geprüften Angebotssumme in Höhe von 96.696,44 € zu genehmigen.

### Sachverhalt:

Siehe Text Eilentscheidung

### Finanzielle Auswirkungen:

Die Finanzierung ist im Haushalt 2020 gewährleistet.

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium							
Gemeindevertretung Loddin	9						

## Vergabevorschlag, Vergabevermerk gemäß § 20 VOB/A

Bauvorhaben: **Gemeinde Seebad Loddin  
 Ausbau Ringstraße Anschluss Buchenweg Kölpinsee**

Los / Leistung: **Los Straßenbau**

Auftraggeber: **Gemeinde Seebad Loddin  
 über Amt Usedom-Süd  
 Markt 7  
 17406 Usedom**

Art der Vergabe: öffentlich  beschränkt  freihändig

Geplante Baukosten: Gesamtkosten netto **100.840,34 €** brutto **120.000,00 €** incl. 19% MwSt.

M1 - Merkblatt zu Nr. II Vergabeerlass, Fassung vom 23.04.2020 ("Wertgrenzenerlass") bei Vergabe nach VOB/A netto:

öffentliche Ausschreibung > 1 Mio.€ Beschränkte Ausschreibung ohne Teilnahmewettbewerb bis 1 Mio.€  
 Freihändige Vergabe (in Summe aller Teillöse) bis 200 T€

Die Kombination beschränkter Ausschreibung mit freihändiger Vergabe ist unter Einhaltung der v.g. Wertgrenzen möglich.

Ergebnis der Verdingungsverhandlungen vom: **27.08.2020**

Anzahl der abgeforderten / ausgegebenen Unterlagen: **3**

Eingegangene Zahl der Angebote: **3**

Zur Wertung zugelassene Angebote - Hauptangebote: **3**

- Nebenangebote: **1** Fa. Dauer-Bau

Anzahl der ausgeschlossenen Bieter: **0**

Ende der Zuschlagsfrist: **30.09.2020**

**Ergebnis der Prüfung und Wertung der Angebotsunterlagen:**

Nr.	Bewerber- / Bieter-Firma	verlesene Angebotssumme	geprüfte Angebotssumme	%
		Netto bzw. Brutto	Angebot brutto	
1	DauerBau GmbH Am Aktienhof 3, Heringsdorf	105.802,35 € netto	122.730,73 €	102%
		Nebenangebot 100.000,00 € netto	116.000,00 €	97%
2	<b>UWG Umweltgestaltung GmbH Dorfstr. 21 B, 17129 Daberkow</b>	<b>83.359,00 €</b>	<b>96.696,44 €</b>	<b>81%</b>
3	ASA Bau GmbH Helmshäger Str. 10, Greifswald	110.278,41 €	110.278,41 €	92%
<b>Zum Vergleich: Kostenberechnung DIN 278</b>			<b>120.000,00 €</b>	<b>100%</b>

**Zu den Einzelangeboten:**

- DauerBau GmbH**  
 Ein Anschreiben zum Angebot, das unzulässige Angaben (Angaben, die gegen die Vergabebedingungen verstoßen) enthält, ist nicht vorhanden.  
 Der Bieter ist nicht präqualifiziert und muß bei Bedarf gesonderte Nachweise vorlegen.  
 Ggf. weitere Unterlagen zur Eignung des Bieters sind gemäß Ausschreibung nur auf Verlangen der Vegabestelle vorzulegen.  
 Mit den Angaben im LV sind die Produktangaben vollständig  
 Spekulationspreise wurden nicht festgestellt.  
 ES wurde ein Nebenangebot abgegeben zum Pauschalpreis von 100.00,00 € Netto.  
 Fazit: Das Angebot und das Nebenangebot sind vollständig und in die Wertung einzubeziehen.
- UWG Umweltgestaltung GmbH**  
 Ein Anschreiben zum Angebot, das unzulässige Angaben (Angaben, die gegen die Vergabebedingungen verstoßen) enthält, ist nicht vorhanden.  
 Der Bieter ist nicht präqualifiziert und muß bei Bedarf gesonderte Nachweise vorlegen.  
 Ggf. weitere Unterlagen zur Eignung des Bieters sind gemäß Ausschreibung nur auf Verlangen der Vegabestelle vorzulegen.  
 Mit den Angaben im LV sind die Produktangaben vollständig  
 Spekulationspreise wurden nicht festgestellt.  
 Fazit: Das Angebot ist vollständig und in die Wertung einzubeziehen.

**3 ASA Bau GmbH** PQ-Nr.: 011.090 080  
 Ein Anschreiben zum Angebot, das unzulässige Angaben (Angaben, die gegen die Vergabebedingungen verstoßen) enthält, ist nicht vorhanden.  
 Der Bieter ist präqualifiziert und muß bei Bedarf gesonderte Nachweise vorlegen.  
 Ggf. weitere Unterlagen zur Eignung des Bieters sind gemäß Ausschreibung nur auf Verlangen der Vegabestelle vorzulegen.  
 Mit den Angaben im LV sind die Produktangaben vollständig  
 Spekulationspreise wurden nicht festgestellt.  
 Fazit: Das Angebot ist vollständig und in die Wertung einzubeziehen.

Bietergespräche § 15 VOB/A geführt?  nein  ja

Anzahl der Bietergespräche: 0

Bieter - Nr. mit denen Gespräche geführt wurden: 2 Bieter-Nr.: entfällt

Empfehlung der Zuschlagerteilung an Bieter: **2 UWG Umweltgestaltung GmbH**

Begründung der Zuschlagserteilung: Diese Firma gab das kostengünstigste annehmbarste Angebot ab.

Aufhebung der Ausschreibung:  ja  nein

**Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit des Bieters mit dem annehmbarsten Angebot:**

Steuerliche Unbedenklichkeit Finanzamt	<input checked="" type="checkbox"/>	war mit Angebot einzureichen von Vergabestelle ggf. nachzufordern	<input type="checkbox"/>	Bemerkung:
		nicht abgefordert	<input checked="" type="checkbox"/>	Bekannt bei Angebotsaufforderung
Eintragung Handwerksrolle o. Register	<input checked="" type="checkbox"/>	war mit Angebot einzureichen von Vergabestelle ggf. nachzufordern	<input type="checkbox"/>	
		nicht abgefordert	<input checked="" type="checkbox"/>	Bekannt bei Angebotsaufforderung
Unbedenklichkeit Sozialversicherung	<input checked="" type="checkbox"/>	war mit Angebot einzureichen von Vergabestelle ggf. nachzufordern	<input type="checkbox"/>	
		nicht abgefordert	<input checked="" type="checkbox"/>	Bekannt bei Angebotsaufforderung
Unbedenklichkeit Berufsgenossenschaft	<input checked="" type="checkbox"/>	war mit Angebot einzureichen von Vergabestelle ggf. nachzufordern	<input type="checkbox"/>	
		nicht abgefordert	<input checked="" type="checkbox"/>	Bekannt bei Angebotsaufforderung
Vertragserfüllungsbürgschaft	<input type="checkbox"/>	war mit Angebot einzureichen von Vergabestelle ggf. nachzufordern	<input type="checkbox"/>	
	<input type="checkbox"/> Einbehalt, keine Bürgschaft	nicht abgefordert	<input checked="" type="checkbox"/>	Unter 250.000,00 €
Freistellungsbescheinigung Finanzamt	<input checked="" type="checkbox"/>	war mit Angebot einzureichen von Vergabestelle ggf. nachzufordern	<input checked="" type="checkbox"/>	liegt vor
		nicht abgefordert	<input type="checkbox"/>	
Referenzobjekte benannt	<input checked="" type="checkbox"/>	war mit Angebot einzureichen von Vergabestelle ggf. nachzufordern	<input type="checkbox"/>	
		nicht abgefordert	<input checked="" type="checkbox"/>	Bekannt bei Angebotsaufforderung
Betriebs-Haftpflichtversicherung	<input checked="" type="checkbox"/>	war mit Angebot einzureichen von Vergabestelle ggf. nachzufordern	<input type="checkbox"/>	
		nicht abgefordert	<input checked="" type="checkbox"/>	Bekannt bei Angebotsaufforderung
sonstige Nachweise	<input checked="" type="checkbox"/> keine sonstigen Nachweise abgefordert		<input type="checkbox"/>	entfällt

**Vergabevorschlag:**

Es wird eingeschätzt, dass folgende Firma im Hinblick auf die erforderliche Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit geeignet ist, den Auftrag ordnungsgemäß auszuführen:

Fa. **UWG Umweltgestaltung GmbH**  
**Dorfstraße 21 B**  
**17129 Dabekow**

Tel./Fax: 039991 - 30212 / 30972  
 E-Mail : [uwg-bau@t-online.de](mailto:uwg-bau@t-online.de)

**Vergabesumme:**

Auftragssumme Brutto 96.696,44 €

Datum: **28.08.2020**

Ingenieurbüro Schmidt Bauplanung GmbH  
 Büro Greifswald  
 Appelkamp 2  
 17498 Neuenkirchen b. Greifswald  
 Tel. 03834 - 812180 Fax 03834-811899

Unterschrift / Stempel .....  .....

**Anlage:** Preisspiegel

**Preisspiegel** LV \* Verkehrsanlagen Ringstraße Anschluss Buc

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>Fehler</u>	<u>7 Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	UWG Nr.001	ASA-Bau TB Nr.003	Dauer Bau Nr.002
<b>LV * Verkehrsanlagen Ringstraße Anschluss Buc</b>		<b>33.359,00</b>	<b>95.067,68</b>	<b>105.802,35</b>
<b>01 Titel Baustelleneinrichtung</b>		<b>6.890,00</b>	<b>25.814,92</b>	<b>8.860,21</b>
01.1 Komplette Baustelleneinrichtung (BE) mit allen kompletten	1 EP psch	1.500,00	19.928,09	3.782,50
		1.500,00	19.928,09	3.782,50
01.2 Kosten für Verlängerung der Beistellung der BE gemäß	1 EP Wo	500,00	94,97	315,21
		500,00	94,97	315,21
01.3 Verkehrsrechtliche Anordnung Baustellenzufahrt	1 EP psch	1.000,00	1.966,38	141,50
		1.000,00	1.966,38	141,50
01.4 Kosten für Verlängerung der verkehrsrechtlichen Anordnung	1 EP Wo	250,00	84,79	52,50
		250,00	84,79	52,50
01.5 Zusatz-Baustraße für Anliegerverkehr	230 EP m2	8,00	7,28	8,65
		1.840,00	1.674,40	1.989,50
01.6 Zusatz-Bauzaun zur Sicherung der Anlieger	60 EP m	6,00	13,24	14,83
		300,00	662,00	741,50
01.7 Vermessungsarbeiten für die Absteckung des Bauvorhabens	1 EP psch	1.000,00	615,60	262,50
		1.000,00	615,60	262,50
01.8 Erstellung der Werksplanung des AN auf der Basis der Pla...	1 EP psch	500,00	788,69	1.575,00
		500,00	788,69	1.575,00
<b>02 Titel Baufeldberäumung</b>		<b>19.525,00</b>	<b>16.040,16</b>	<b>19.710,31</b>
02.1 Bäume schützen über 0,50 m Durchmesser	1 EP St	75,00	79,48	110,00
		75,00	79,48	110,00
02.2 Bäume schützen bis 0,50 m Durchmesser	1 EP St	50,00	77,89	89,92
		-	-	-
02.3 Bäume fällen und roden bis d = 20 cm	1 EP St	30,00	179,28	296,67
		30,00	179,28	296,67
02.4 Bäume fällen und roden bis d = 40 cm	1 EP St	750,00	221,76	593,33
		-	-	-
02.5 Bäume fällen und roden bis d = 50 cm, verschiedener	1 EP St	2.000,00	221,76	741,67
		2.000,00	221,76	741,67
02.6 Betonflächen schneiden in Straßen, Wegen etc.	7 EP m	10,00	26,56	18,54
		70,00	185,92	129,78
02.7 Betonabbruch und -entsorgung	4 EP m3	14,00	55,31	267,00
		55,00	221,24	1.068,00
02.8 Mauerwerkshindernisse abbrechen und entsorgen	2 EP m3	155,00	31,28	176,00
		310,00	92,56	356,00

<b>Bestpreis</b>	<b>Höchstpreis</b>	<b>I Fehler</b>	<b>? Ausreißer</b>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	UWG Nr.001	ASA-Bau TB Nr.003	Dauer Bau Nr.002
02.9 Suchschachtgraben auf Leitungsfreiheit	40 EP m GP	75,00 3.000,00	45,02 1.800,80	44,50 1.780,00
02.10 Zäune sichern in unterschiedlicher Ausführung	130 EP m GP	6,00 780,00	0,55 84,50	3,71 482,30
02.11 Gartenmauern sichern in unterschiedlicher Ausführung	22 EP m GP	8,00 176,00	3,85 84,70	3,71 81,62
02.12 Bäume freischneiden	2 EP St GP	50,00 100,00	47,79 95,58	222,50 445,00
02.13 Gebüsch / Hecken roden und entsorgen einschl. Wurzelw...	120 EP m² GP	7,00 840,00	13,97 1.604,40	3,71 445,20
02.14 Stahlmasten mit Aufsatzleuchten rückbauen, entsorgen	2 EP St GP	70,00 140,00	460,54 921,08	74,17 148,34
02.15 Vorhandene Elektrostrahlröhre sichern über die Bauz...	1 EP St GP	100,00 100,00	126,94 126,94	37,08 37,08
02.16 Vorhandene Schachtdeckel lösen, säubern, zwischenlage...	3 EP St GP	20,00 60,00	32,38 97,14	293,25 879,75
02.17 Vorhandenes Schachtabteil incl. Schachtdeckel mittels	3 EP St GP	30,00 90,00	269,31 807,93	406,50 1.225,50
02.18 Vorhandenen Kontrollschacht abbrechen, H bis 2,0 m	1 EP St GP	70,00 =	118,74 -	370,83 -
02.19 vorhandene Straßenkapen der Trinkwasserversorgung	5 EP St GP	40,00 200,00	19,43 97,15	11,13 55,65
02.20 Markierungsofosten der TWL sorgfältig rückbauen nund ...	4 EP St GP	30,00 120,00	24,28 97,12	44,50 178,00
02.21 Findlinge 0,2 - 1,0 m3 aufnehmen, neu setzen	4 EP St GP	10,00 40,00	72,84 291,36	51,92 207,68
02.22 Vorhandene einzelstehende Grenzsteine sichern	5 EP St GP	50,00 250,00	21,16 105,80	11,13 55,65
02.23 Wegebefestigung (Schotterwege) lösen, entsorgen	66 EP m3 GP	8,00 528,00	17,93 1.183,38	17,96 1.185,36
02.24 Trag- und Oberbodenschicht stark mit Baumwurzeln	152 EP m3 GP	17,00 2.584,00	17,93 2.725,36	21,66 3.292,32
02.25 Erdstoffaushub Bkl. 3-4 Mischboden/Aufschüttung, von ...	250 EP m3 GP	18,00 4.500,00	12,95 3.237,50	17,96 4.490,00
02.26 reiner Handaushub Bkl. 3-4 Mischboden	12 EP m3 GP	60,00 720,00	54,43 653,16	59,33 711,96

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>I Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	UWG Nr.001	ASA-Bau TB Nr.003	Dauer Bau Nr.002
02.27 Deponie- / Baumischabfälle laden, abfahren, entsorgen	6 EP m3 GP	200,00 1.200,00	58,61 351,66	26,25 157,50
02.28 Bauschutt (Beton, Mauerwerk, Mörtel u.dgl.) laden, abfah...	6 EP m3 GP	210,00 1.260,00	15,51 93,06	47,25 283,50
02.29 Natur- und Betonsteinpflaster in Anschlussbereichen	8 EP m2 GP	4,00 32,00	12,14 97,12	14,83 118,64
02.30 Natur- und Betonsteinbord incl. Rückenstütze aufnehmen...	8 EP m² GP	3,00 24,00	7,50 60,00	14,83 118,64
02.31 Straßenbenennungsschilder mit Pfosten rückbauen, über...	6 EP St GP	40,00 240,00	69,03 414,18	104,75 628,50
<b>03 Titel Straßenentwässerung</b>		<b>1.740,00</b>	<b>944,40</b>	<b>1.558,20</b>
03.1 Sicker- und Verdunstungsmulde (Gabenmulde) ausforme...	40 EP m GP	11,00 440,00	3,87 154,80	11,13 445,20
03.2 Straßengraben (Spritzgraben) ausformen und für eine	40 EP m GP	13,00 520,00	6,18 247,20	11,13 445,20
03.3 Straßengraben (Sicker- und Verdunstungsgraben) auch als	60 EP m GP	13,00 780,00	9,04 542,40	11,13 667,80
<b>04 Titel Straßenbau</b>		<b>41.966,00</b>	<b>40.308,15</b>	<b>56.333,58</b>
04.1 Absteckung mit allen erforderlichen Grenz-, Lage- und	1 EP pech GP	500,00 500,00	266,57 266,57	262,50 262,50
04.2 Füllboden nicht bindig liefern und einbauen, lagenweiser und	145 EP m3 GP	20,00 2.900,00	1,04 150,80	27,43 3.977,35
04.3 Planum für Oberbau auf anstehendem Boden, fachgerecht	610 EP m2 GP	1,00 610,00	7,44 4.538,40	3,71 2.263,10
04.4 Frostschuttschicht 0/45 mm, d = 28 cm Schichtdicke	610 EP m2 GP	7,80 4.758,00	10,43 6.362,30	11,80 7.198,00
04.5 Frostschuttschichtmaterial 0/45 cm als Tragschicht	20 EP m3 GP	40,00 800,00	40,82 816,40	44,79 895,80
04.6 Schottertragschicht 0/45 mm, d = 15 cm Schichtdicke,	610 EP m2 GP	8,80 5.368,00	0,61 372,10	8,22 5.014,20
04.7 Schottertragschichtmaterial 0/45 mm	20 EP m² GP	50,00 1.000,00	40,82 816,40	53,19 1.063,80
04.8 Betonpflasterdecke, 20 x 10 x 8 cm, grau	525 EP m2 GP	28,00 14.700,00	25,66 13.471,50	38,00 19.950,00
04.9 Betonpflasterdecke, 20 x 10 x 8 cm, farblich in Herbstlaub	525 EP m2 GP	30,00 -	31,14 -	43,25 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	UWG Nr.001	ASA-Bau TB Nr.003	Dauer Bau Nr.002
04.10 Betonpflasterdecke, 20 x 10 x 8 cm, anthrazit <small>***Bedarfsposition</small>	50 EP m2 GP	30,00	29,44	343,25
04.11 Kopfsteinpflasterdecke im Beton C 16/20, Pflaster aus	15 EP m2 GP	65,00 975,00	101,96 1.528,40	111,83 1.677,45
04.12 Befestigung umverlegen: Betonsteinpflaster	10 EP m2 GP	20,00 200,00	37,23 372,30	44,50 445,00
04.13 Befestigung umverlegen: Natursteinpflaster	4 EP m2 GP	75,00 300,00	68,11 272,44	89,00 356,00
04.14 Betonpflastersatz für Hausanschlussschieber VAB	4 EP St GP	40,00 160,00	68,10 272,40	55,92 223,68
04.15 Betonpflastersatz für Keilvalschieber	1 EP St GP	40,00 40,00	68,10 68,10	61,17 61,17
04.16 Betonpflastersatz für Unterflurhydranten <small>***Bedarfsposition</small>	1 EP St GP	40,00	95,29	71,67
04.17 Natur-Kleinsteinpflasterung für Kleinflächen und zur Scha...	5 EP m2 GP	75,00 375,00	107,58 537,90	230,50 1.152,50
04.18 sanfte Barriere aus Rampensteinen 300x125/175 x 325 ... <small>***Bedarfsposition</small>	6 EP m GP	68,00	391,57	582,00
04.19 Bordanlage H 30x15 (Hochbord) mit Rückenstütze	10 EP m GP	28,00 280,00	30,16 301,60	25,33 253,30
04.20 Zulage für Formsteine aller Art, Hochbord	6 EP m GP	30,00 180,00	10,62 63,72	35,83 214,98
04.21 Bordanlage R 15x22 (Rundbord) mit Rückenstütze	105 EP m GP	28,00 2.940,00	28,46 2.987,25	25,33 2.659,65
04.22 Zulage für Formsteine aller Art, Rundbord	20 EP m GP	30,00 600,00	11,58 231,60	35,83 716,60
04.23 Bordanlage T 10x25 (Tiefbord) mit Rückenstütze	110 EP m GP	25,00 2.750,00	25,22 2.774,20	21,63 2.379,30
04.24 Zulage für Formsteine aller Art, Tiefbord	20 EP m GP	28,00 560,00	23,36 467,20	32,13 642,60
04.25 Bordanlage 6x25 (Rasenbord) mit Rückenstütze	20 EP m GP	20,00 400,00	21,36 427,20	19,53 390,60
04.26 VAB-Straßenkappen der vorhandenen TW ersetzen, neue	4 EP St GP	50,00 200,00	128,35 513,40	97,00 388,00
04.27 KOS-Straßenkappen der vorhandenen TW ersetzen, neue	1 EP St GP	50,00 50,00	141,41 141,41	107,50 107,50



<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>I Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	UWG Nr.001	ASA-Bau TB Nr.003	Dauer Bau Nr.002
04.28 Hydranten-Straßenkappen der vorhandenen TW ersetzen... <small>***Bedarfsposition</small>	1 EP St	50,00	340,91	179,17
04.29 Beton C16/20 - XC2 liefern und einbauen für Gründungen	3 EP m3	160,00 480,00	148,52 445,56	246,50 739,50
04.30 Beton C25/30-XF2 für kleine Bauwerke/Stufen	1 EP m3	180,00 180,00	153,20 153,20	299,00 299,00
04.31 Verkehrszeichen nach StVO und Vorgabe der Straßenbe...	6 EP St	30,00 180,00	137,00 822,00	246,50 1.479,00
04.32 Verkehrszusatzzeichen zu vorstehenden Verkehrszeichen	6 EP St	40,00 240,00	72,22 433,32	97,00 582,00
04.33 Straßenbenennungsschilder mit verzinktem Stahlposten	2 EP St	20,00 40,00	162,49 324,98	246,50 493,00
04.34 Kombigewebe gleichwerig Combrid 40/40 Q1/151 GRK 3,	50 EP m2	4,00 200,00	7,49 374,50	8,96 448,00
<b>05 Titel Straßenbeleuchtung-Kabelgräben</b>		2.670,00	2.299,50	3.847,68
05.1 Kabelgraben, Bkl. 3-4, Tiefe i.M. 0,3 m, b = 30 cm	180 EP m	9,00 1.620,00	7,26 1.306,80	14,83 2.669,40
05.2 Kabelgraben, Bkl. 3-4, Tiefe i.M. 0,7 m, b = 30 cm	30 EP m	11,00 330,00	14,82 444,60	22,25 667,50
05.3 Muffengrube, klein 0,80 x 0,8 x 0,8 m von Hand herstellen ...	2 EP St	55,00 110,00	132,23 264,46	44,50 89,00
05.4 Baugrube für KVS ca. 1,20 x 0,80 x 0,80 m ausheben, Bod... <small>***Bedarfsposition</small>	1 EP St	75,00 -	189,25 -	89,00 -
05.5 Kabelschutzrohr Kabufflex DN 100	14 EP m	15,00 210,00	11,13 155,82	12,67 177,38
05.6 Lichtmast-Fundamentrohr DN 400....500 elektroseite geliefert...	2 EP St	20,00 40,00	42,31 84,62	89,00 178,00
05.7 bauseits geliefertes Warnband verlegen	180 EP m	2,00 360,00	0,24 43,20	0,37 66,60
<b>06 Titel Vegetation</b>		5.410,00	5.139,70	7.176,90
06.1 Schotterrasen radspurfest verdichtet, d = 15 cm	100 EP m2	10,00 1.000,00	9,11 911,00	13,90 1.390,00
06.2 Böschung und Graben-Randbereiche fräsen	140 EP m2	4,00 560,00	4,60 644,00	3,71 519,40
06.3 Komposterde gesiebt 0-25 mm für Flächen neben dem	140 EP m2	8,00 1.120,00	3,34 467,60	2,53 354,20



<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>! Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	UWG Nr.001	ASA-Bau TB Nr.003	Dauer Bau Nr.002
06.4 Rasenansaat Sportplatzrasen 30g/m2 (Sportplatzrasen), li...	140 EP m2 GP	2,00 280,00	1,06 <u>148,40</u>	2,97 415,80
06.5 Rundsteinverfüllung von Grabenmulden auf Combigrid nach	35 EP m² GP	70,00 <u>2.450,00</u>	84,82 2.968,70	128,50 4.497,50
<b>07 Titel Sonstige Leistungen</b>		5.158,00	<u>4.520,85</u>	8.315,27
07.1 Beweissicherungsdokumentation	1 EP St GP	500,00 =	791,92 -	2.625,00 -
07.2 CAD-Bestandsdokumentation Straßen, Wege,	1 EP psch GP	500,00 <u>500,00</u>	721,80 721,80	1.890,00 1.890,00
07.3 Fußgängerbrücken entsprechend UVVB, Übergänge nach	3 EP St GP	20,00 <u>60,00</u>	95,63 298,89	178,00 534,00
07.4 Grenzpunkte mit Grenzsteinen, die sich im Aushubbereich	1 EP St GP	50,00 =	<u>161,42</u> -	157,50 -
07.5 Probefelder herstellen, prüfen, auswerten	1 EP St GP	70,00 <u>70,00</u>	320,45 320,45	580,83 580,83
07.6 Musterflächen aus Pflastermaterial herstellen	2 EP m2 GP	200,00 =	209,25 -	423,33 -
07.7 Containertransporte zur Hausmüllentsorgung	1 EP psch GP	700,00 700,00	533,14 <u>533,14</u>	1.112,50 1.112,50
07.8 Containertransporte zur Papierentsorgung	1 EP psch GP	500,00 500,00	266,57 <u>266,57</u>	1.112,80 1.112,50
07.9 Einsatzstunden durch Fachwerker	32 EP h GP	34,00 <u>1.088,00</u>	43,58 1.394,56	44,60 1.424,00
07.10 Einsatzstunden durch Mini-Bagger u.a.	16 EP h GP	65,00 <u>1.040,00</u>	5,13 <u>82,08</u>	51,92 830,72
07.11 Einsatzstunden durch LKW, Bagger, Radlader	16 EP h GP	75,00 <u>1.200,00</u>	56,46 903,36	51,92 <u>830,72</u>

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>I Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	UWG Nr.001	ASA-Bau TB Nr.003	Dauer Bau Nr.002
<b>Gesamtsumme</b>		<u>83.359,00</u> UWG	<u>95.067,68</u>	<u>105.802,35</u>
LV * Verkehrsanlagen Ringstraße Anschluss Buc				
Nachlass auf Einzelleistung(en)				
Nachlass auf LV				
Nachlass auf LV in Prozent				
<b>Gesamt, Netto</b>		<u>83.359,00</u>	<u>95.067,68</u>	<u>105.802,35</u>
zzgl. MwSt. (16,0 % )		13.337,44	15.210,83	16.926,38
<b>Gesamt, Brutto</b>		<u>96.696,44</u>	<u>110.278,51</u>	<u>122.730,73</u>
... % im Vergleich		100,0 %	114,0 %	128,9 %
(Skontobetrag)				
(Skonto in %)				
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(96.696,44)	(110.278,51)	(122.730,73)
		<u>Bestpreis</u>		<u>Höchstpreis</u>

## Entscheidung des Bürgermeisters der Gemeinde Loddin, Ulrich Hahn

### Auftragsvergabe: Straßenbau Buchenweg Kölpinsee, Gemeinde Loddin

#### Sachverhalt:

Die Gemeinde Loddin hat den grundhaften Ausbau des Buchenweges in Loddin OT Kölpinsee ausgeschrieben. Von den 3 angeschriebenen Firmen haben alle Firmen ihr Angebot abgegeben.

<u>Anbieter</u>	<u>Angebotssumme</u>
DauerBau GmbH, Heringsdorf	122.730,73 € (Nebenangebot = 115.000 €)
UWG Umweltgestaltung GmbH, Daberkow	96.696,44 €
ASA Bau GmbH, Greifswald	110.278,41 €

#### Nachweis der Dringlichkeit:

Die Bauarbeiten sollen schnellstmöglich begonnen und noch vor der Winterperiode abgeschlossen werden.

Als Bürgermeister treffe ich gem. § 39 III S. 3 KV folgende Eilentscheidung:

Der Auftrag soll durch die Verwaltung sofort an den günstigen Bieter, die Firma UWG Umweltgestaltung GmbH, Daberkow, mit einer geprüften Angebotssumme in Höhe von 96.696,44 € aufgelöst werden.

Gleichzeitig stelle ich an die Gemeindevertretung den Antrag, meine Eilentscheidung gem. § 39 III S. 4 KV zu genehmigen.

Loddin, d. 28.08.2020

C. Hering  
Leiterin FD Bau

Ulrich Hahn  
Bürgermeister